

Joutsaaren tulevaisuudesta

Joutsaarisäätiö pitää nykyisen kaavan ja sen merkintöjen uudistamista tärkeänä, jotta ne saataisiin vastamaan olemassa olevaa toimintaa. Alue on toiminut yhteisöllisenä loma-alueena jo 1920-luvulta lähtien. Toiminta vielä lisääntyi, kun alueelle rakennettiin pieniä lomamökkejä. Ne ovat edelleenkin samassa käytössä.

Yleisenä, kaikille avoimena puistona ei alue missään vaiheessa ole ollut. Nykyinen yleiskaavamerkintä (VL) on tehty varmaan edellisen muutoksen yhteydessä, jolloin Joutsaari-yhteisö ei ole ollut "hereillä" ja huomauttanut asiasta.

Korjaus- ja lisärakentamisella halutaan lisätä alueeseen sitoutuvia ihmisiä. Nykyisin joukko on pieni ja ikääntyy samaan tahtiin rakennuskannan kanssa. Kun tulevaisuus on avoin, ei esimerkiksi mökkien pitkäaikaisiin vuokra-aikoihin ole kiinnostusta. Mahdollisuutta kuitenkin kaivataan ja jopa halua omaehtoiseen kunnostukseen löytyy.

Joutsaari toimi pitkään lasiperheiden "kesäkotina". Koulujen kesälomat olivat alkaneet, mutta vanhempien työssä käynti jatkui. Saari ja säätiö tarjosivat turvallisen ja toiminnallisen ympäristön lapsille useiden vuosien ajan. Haluaisimme jatkaa tätä perinnettä lapsiperheille suunnattuina kesätapahtumina. Näitä tilaisuuksia voisimme järjestää yhteistyössä muiden yleishyödyllistä toimintaa edustavien tahojen kanssa.

Mietitty on myös luontopolun perustamisen mahdollisuutta Joutsaaren ja Suopursunpuiston alueelle. Polun varrelle tulisi linnunpönttöjä ja mahdollisesti lähelle Joutsaaren porttia lintujen talviruokintapaikka.

Joutsaassa viikoittaisia saunavuoroja on kaipaillu. Saunavuorot jouduttiin koronaa edeltävinä vuosina lopettamaan käytännön syistä johtuen. Kaksi kertaa viikossa lämpiävä sauna kävi ylivoimaiseksi järjestää.

Säätiössä on keskusteltu vaihtoehdoista, joilla uuden saunarakennuksen myötä saunomismahdollisuus voitaisiin ottaa käyttöön uudelleen. Uuden saunarakennuksen paikkaa ja suunnittelua on tehty yhteistyössä Lahden kaupungin viranhaltijoiden kanssa. Uusi sauna olisi osaltaan myös ratkaisu Lahdessa olevaan yleisten saunojen pulaan.

Nykyisen toiminnan aktivoimiseksi yksi mahdollisuus voisi olla Joutsaaren saunaseuran perustaminen, jonka puitteissa voisi toimia muutamia, enintään 10 hengen saunaryhmiä. Saunaryhmiltä perittäisiin vuosittainen maksu, joka kattaisi saunomiseen liittyvät kulut, kuten polttopuut ja jätehuollon. Saunaseura vastaisi itse myös saunan lämmittämisestä, siivomaisesta ja kunnossapidosta. Saunavuorojen määrä olisi enintään kerran kuukaudessa toukokuun ja elokuun välisen aikana. Säätiöllä on myös harkinnassa muutamien yleisten saunomiskertojen järjestäminen kesäkuukausien aikana.

Kesällä 2022 Joutsaassa järjestettiin myös yksityisen toimijan vetäminä kahdeksan zumba-tapahtumaa. Tanssitapahtuman lisäksi osanottajilla oli mahdollisuus käydä myös saunassa. Kussakin tapahtumassa oli osanottajia noin 50. Suuren kysynnän vuoksi tapahtumia on tarkoitus jatkaa ja kuluvan kesän ensimmäiseen tilaisuuteen tuli tavalliseen tapaan noin 50 zumbaajaa.

Joutsaassa on nyt muutaman vuoden ajan järjestetty yksityistilaisuuksina erilaisia juhlia. Tilaa

ja myös saunaa on vuokrattu tapahtumien aikana käyttöön. Saunan ja päärakennuksen vuokraaminen kenelle tahansa juhlan tai muun tilaisuuden käyttöön on mahdollista. Näitäkin tilaisuuksia mahdollistetaan säätiön resurssien puitteissa. Etenkin viikonloput ovat haluttuja ja hyvissä ajoin varattuja. Mikäli tapahtuman järjestäminen Joutsaareissa kiinnostaa, niin voit olla yhteydessä.

Mökkien vuokraus, päärakennustilojen vuokraus ja saunat.

Varaukset arkisin klo 9.00 – 17.00. Puh: 044 334 0105.

Joutsaaren toimintakausi kestää 1. toukokuuta – 31. syyskuuta välisen ajan.

Toimiajan ulkopuolella tehtävät varaukset ja tilaukset sovittavissa erikseen!

Lisätietoja Joutsaaresta myös netissä: www.joutsaari.fi

Joutsaarisäätiön hallitus